Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____27.12.2019_____                                                           №_______716_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Кашинское от
15.10.2015  №65 «Об утверждении муниципальной программы  сельского поселения

Кашинское Волоколамского муниципального  района Московской области на 2016-2020
годы

«Развитие культуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения в муниципальную программу сельского поселения Кашинское
Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы
«Развитие культуры» (далее - Программу), утвержденную Постановлением главы
сельского поселения Кашинское от 15.10.2015  №65 (в редакции постановление от
12.11.2015 №75, от 27.11.2015 №86, от 21.01.2016 №5, от  19.02.2016 №19, от 12.07.2016
№44, от 29.09.2016 №61, от 04.10.2016 №66, от 14.10.2016 №73, от 21.11.2016 №81, от
19.12.2016 №91, от 07.02.2017 №4, от 16.05.2017 №14, от 19.09.2017 №34, от 07.11.2017
№48, от 19.12.2017 №71, от 15.02.2018 №9, от 19.06.2018 №31, от 23.08.2018 №43, от
11.10.2018 №53, от 22.11.2018 №71, от 23.01.2019 №4, от 06.05.2019 №30, от 04.06.2019
№33, от 22.08.2019 №43, от 15.11.2019 №57)

2. Приложение № 2  к Программе изложить в новой редакции  согласно
приложению  № 1 к  настоящему постановлению.

3. Приложение № 3  к Программе изложить в новой редакции  согласно

приложению  № 2 к  настоящему постановлению.

  4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского
района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

          5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации сельского поселения Кашинское  Арцыбашева А.В.

Глава
Волоколамского городского округа         М.И.Сылка

               Приложение № 1
                                                                                                                                                                  к постановлению   главы
                                                                                                                                                                  Волоколамского
                                                                                                                                                                  городского округа
                                                                                                                                                                  от  27.12.2019   №  716

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КАШИНСКОЕ ВОЛОКОЛАМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 – 2020 ГОДЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»

N
п/п

Мероприятия по
реализации
Программы

Перечень
стандартных
процедур,
обеспечиваю
щих
выполнение
мероприятия,
с указанием
предельных
сроков их
исполнения

Источники
финансиро
вания

Срок
исполнени
я

Всего
(тыс.
руб.)

Объем
финансирования по годам
 (тыс. руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятия
Программы                 2016 2017 2018 2019 2020

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Основное мероприятие: 1.Мероприятия в сфере культуры

1.1  Проведение  культурно-
массовых мероприятий
(календарные и
памятные даты,
торжественные
мероприятия по
утвержденному плану
главой сельского
поселения Кашинское)

Составление и
проверка
смет,
проведение
торгов (при
необходимост
и), заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

819,7 139,4 70,0 128,3 300,0 182,0 Администрация
сельского
поселения
Кашинское

Другие
источники:

2016-
2020

0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие: 2.Мероприятия в сфере молодежной политике

2.1

Проведение культурно-
массовых мероприятий
патриотического и
духовно-нравственного
характера

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимост
и), заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

971,5 150,0 219,8 251,7 180,0 170,0 Администрация
сельского
поселения
Кашинское

Другие
источники:

2016-
2020

0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие: 3.Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами Домов культуры

3.1 Обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимост
и), заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

44324
,1

7337,0 8855,
9

9389,
3

10956
,9

7785,
0

«Культурно-
досуговый центр
«Кашино»

3.2 Укрепление
материально-
технической базы
Домов культуры

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости
), заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

6330,
3

525,0 544,5 425,0 4348,
8

487,0 Администрация
сельского
поселения
Кашинское;
 «Культурно-
досуговый центр
«Кашино»

Другие
источники:

2016-
2020

0 0 0 0 0 0

3.3. Текущий ремонт
зданий Домов
культуры
«Кашино» и
«Калистово»

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости
), заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

12242
,1

1100,0 2624,
9

1617,
2

5800,
0

1100,
0

Администрация
сельского
поселения
Кашинское;
«Культурно-
досуговый центр
«Кашино»

Другие
источники:
средства
бюджета
Московско
й области

2016-
2020

997,7 997,7 0 0 0 0

3.4. Проектно-сметная
документация для
нового здания дома
культуры «Ботово»

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости
), заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

0 0 0 0 0 0 Администрация
сельского
поселения
Кашинское;

Другие
источники:

2016-
2020

0 0 0 0 0 0

3.5. Строительство здания
дома культуры
«Ботово»

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости
), заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

0 0 0 0 0 0 Администрация
сельского
поселения
Кашинское;

Другие
источники:

2016-
2020

0 0 0 0 0 0

3.6. Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности в домах
Культуры сельского
поселения Кашинское

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости
), заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

155,3 0 0 29,5 125,8 0 Администрация
сельского
поселения
Кашинское;

Другие
источники:
средства
бюджета
Московско
й области

2016-
2020

90,5 90,5 0 0 0 0

Основное мероприятие: 4.Развитие библиотечного дела в сельском поселении Кашинское

4.1.  Исполнение
полномочий органов
местного
самоуправления
Волоколамского
муниципального
района по
организации
библиотечного
обслуживания
населения,
комплектованию и
обеспечению
сохранности
библиотечных фондов
библиотек поселения

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости)
, заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

0 0 0 0 0 0 МКУК
«Центральная
библиотека
сельского
поселения
Кашинское»

Другие
источники:

2016-
2020

13749
,0

2762,
0

2404,
0

3004,
0

2909,
0

2670,0 МКУК
«Центральная
библиотека
сельского
поселения
Кашинское»

4.2. Оснащение
компьютерной
техникой.

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости)
, заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

257,5 0 62,0 90,0 105,5 0 МКУК
«Центральная
библиотека
сельского
поселения
Кашинское»

Другие
источники:

2016-
2020

0 0     0 0 0 0

4.3. Ремонт помещения
библиотеки

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости)
, заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

710,5 19,0 0 264,5 76,0 351,0 МКУК
«Центральная
библиотека
сельского
поселения
Кашинское»

Другие
источники:

2016-
2020

0 0 0 0 0 0

4.4. Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости)
, заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

2130,
0

0 755,0 510,0 865,0 0 МКУК
«Центральная
библиотека
сельского
поселения
Кашинское»

Другие
источники:

2016-
2020

0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие: 5.Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) расположенных на территории сельского поселения Кашинское

5.1. Разработка проектов
границ, оформление
прав на объекты
культурного наследия
и их территории

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости),
заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

140,0 0 0 0 0 140,0 Администрация

сельского

поселения

Кашинское

Другие
источники:

2016-
2020

0 0 0 0 0 0

5.2. Разработка проектов
зон охраны объектов
культурного наследия

Составление и
проверка смет,
проведение
торгов (при
необходимости),
заключение
договоров

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016-
2020

140,0 0 0       0 0 140,0 Администрация

сельского

поселения

Кашинское

Другие
источники:

2016-
2020

0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие: 6.  Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры.

6.1.  Повышение
заработной платы
работникам Дома
культуры.

Повышение
заработной
платы

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016 275,1 179,0 56,4 39,7 0 0 Администрация
сельского
поселения
Кашинское

Средства
бюджета
Московско
й области

2016 648,3 223,0 71,1 354,2 0 0

6.2. Повышение
заработной платы
работникам
библиотеки.

Повышение
заработной
платы

Средства
бюджета
сельского
поселения
Кашинское

2016 82,4 57,7 12,4 12,3 0 0 Администрация
сельского
поселения
Кашинское

Средства
бюджета
Московско
й области

2016 227,7 92,0 28,9 106,8 0 0

 Основное мероприятие: 7. «Поддержка отрасли культуры муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории
сельского поселения»

7.1. Государственная
поддержка
муниципальных
учреждений культуры,
находящихся на
территории сельского
поселения

Поддержка
учреждений
культуры

Средства
бюджета
Московско
й области

2018 100,0 0 0 100,0 0 0

7.2. Государственная
поддержка лучших
работников
муниципальных
учреждений
культуры,
находящихся на
территории сельского
поселения

 Средства
бюджета
Московско
й области

2018 100,0 0 0 100,0 0 0

 ИТОГО по Программе, в т.ч.:

  84491,
7

13672,
3

15704
,9

16422,
5

25667,
0

13025,
0

 Средства бюджета  сельского
поселения Кашинское

  68578,
5

9507,1 13200
,9

12757,
5

22758 10355,
0

 Другие источники:

 15913,
2

4165,2 2504,
0

3665,
0

2909,
0

2670,
0

               Приложение № 2

                                                                                                                                                                  к постановлению   главы
                                                                                                                                                                  Волоколамского
                                                                                                                                                                  городского округа
                                                                                                                                                                  от   27.12.2019   №   716

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИНСКОЕ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2016 – 2020 ГОДЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»

N
п/п

Задачи,
направленные
на достижение
цели

Планируемый объем
финансирования на
решение
данной задачи (тыс.
руб.)

Показатели,
характеризую
щие
достижение
цели

Единица
измерения

Базовое
значени
е
показате
ля
(на
начало
реализа
ции
Програм
мы)

Планируемое значение показателя по
годам реализации

2016 2017 2018 2019 2020

бюджет
сельского
поселения
Кашинское

другие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.   Повышение
качества,
разнообразия,
уровня и объёма
услуг в сфере
культуры;

48094,8 13949,0 Доля жителей
поселения,
охваченных
услугами
сферы
культуры.

% от общего
числа
жителей
поселения

39 40 42 43 44 45

2.   Развитие
социально-
культурной
инфраструктуры и
культурно-
досугового
потенциала

20126,2 1088,2 Доля
приобретений
и обновлений
материально-
технической
базы
учреждений.

% от общего
числа
существующе
й
материально-
технической
базы
учреждений

2 3 4 5 6 7

3. Повышение
заработной платы
работникам
муниципальных
учреждений в
сфере культуры в
соответствии с
государственной
программой
«Культура
Подмосковья».

357,5 876,0 Средняя
заработная
плата
работников
муниципальны
х учреждений
сферы
культуры к
средней
заработной
плате в
Московской
области

рублей 32371,4
3

38845,7
2

41553,
45

46323,
68

47188,
52

50350,1
5

Соотношение
средней
заработной
платы
работников
муниципальны
х учреждений
культуры к
средней
заработной
плате в
Московской
области

процент - 80,2 100 100 100 100

К доходу от
трудовой
деятельности

процент - 85,7 100 100 100 100

    с 01.09.2016г
по 31.12.2016г
к средней
заработной
плате за 1 кв.
2016г;
с 01.09.2017г
по 31.12.2017г
к средней
заработной
плате за 1 кв.
2017г

процент

- 1,2 1,05 - - -

Отношение
среднемесячн
ой заработной
платы
работников
муниципальны
х учреждений
в сфере
культуры за
2018 год к
среднемесячн
ой заработной
платы
указанной
категории
работников за
2017 год

процент - - - 1,05 - -

ИТОГО  68578,5 15913,2